[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores
Boa Vista do Cadeado - RS

CNPJ: 04.232.213/0001-08

LEI Nº990,DE 14 DE JANEIRO DE 2019
  AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

A  Prefeita em Exercício de Boa Vista do Cadeado, RS, no uso de suas atribuições legais que lhes são asseguradas pela legislação em vigor, FAZ SABER que, a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte: LEI
                                                      RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Vigente, como reforço na seguinte dotação orçamentária:

     Órgão: 01 Poder Legislativo

     Unidade: 01 Câmara Municipal de Vereadores

     Proj./Ativ: 2.001 Atividades Legislativas.
     Elemento: 3.3.90.40.00.00.00.00 – Serviços de TIC - Pessoa Jurídica R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura do crédito adicional suplementar de que trata o artigo primeiro no valor de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais):
a) Pela redução parcial da seguinte dotação orçamentária:

Órgão: 01 Poder Legislativo

Unidade: 01 Câmara Municipal de Vereadores

Proj./Ativ: 2.001 Atividades Legislativas.
      Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica   R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
Art.3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA EM EXERCICIO DE BOA VISTA DO CADEADO, EM 14  DE JANEIRO DE 2019.

                                                           MARIA INÊS DALLA COSTA

                                            PREFEITA EM EXERCICIO
Registre-se e Publique-se.

Doralina Eugênia da R. Funck

Secretária da Adm. Planejamento e Fazenda, Interina

Av. Cinco Irmãos 1.080 – CEP: 98118-000 Fone: 0 xx 55 643 1076 CNPJ:04.232.213/0001-08